Dolebat igitur rex et machinationem quaesivit, qua repellere posset hostes: ipse enim per se imperium recipere belli licet vellet non poterat, morbo podagrico circa extremitates male vexatus, ut omnino in publicum prodire non posset et pro pede uteretur curru. ducum autem ignaviam cognoscens et in necessariorum administratione imprudentiam, unam reperiebat repulsionem continui barbarorum impetus, in praesidiis distributionem militum. atque sic in castris se tenentes reddens eos et aliquem Latinum virum nobilem maxime promptum et in cognoscendo necessarium nemine minorem his ducem imponens hostium incursiones exspectare iussit. observantes igitur eos in excursionibus et raptibus regionum ordine egressi simul urbibus et hos dispersos deprehedentes spolia abripiebant et multos interficiebant et vivos capiebant. quò facto cum metus obtineret hostes, repulsionem habebat periculum incursionis et qui intus erant in Ferrea illa dicta remissionem continui impetus accipiebant.

Interea cum externum cessasset proelium, animum receperunt

θάρρησε τὸ Ῥωμαϊκόν, καὶ ὁ βασιλεὺς τῶν ἐπὶ τῆς αὐλῆς ἓνα στρατηγὸν ἀναδεδειχώς, τούτῳ τὰς ἐσπερίους δυνάμεις εὐθὺς ἐνεχείρισε. καὶ ὃς κατὰ τὸ φρούριον τῆς Χαριουπόλεως γεγωνὸς ἐκτὸς ταύτης τὸν χάρακα τίθεται. μαθὼν οὖν ὡς πληθὸς οὐκ εὐαρίθμητον Σκυθῶν ἄρτι προσβαλὸν τὰ περὶ 5 τὴν Χαλκίδα καὶ Ἀρκαδιούπολιν καὶ ὅσα δυσμικώτερα τούτων λήγεται, ἄρας ἐκείθεν πανστρατιᾷ τοῖς βαρβάροις καταπληκτικῶς ἐπιφαινεται. καὶ τὰς φάλαγγας ἐκτάξας πολεμικῶς καὶ θαρρεῖν παρεγγυησάμενος ἀπὸ ῥυτῆρος ἤλαυνε κατ' αὐτῶν. οἱ δὲ πρὸς καιρὸν ἀντισχόντες καὶ τὴν μύχην ἐπισυνάψαντες, καὶ 10 εἰς ἀλκὴν διερεθίσαντες ἑαυτούς, τῶν Ῥωμαίων ἐπικειμένων καὶ πολλοὺς ἀναιρούντων εἰς φυγὴν καὶ ἄκοντες ἔνευσαν. καὶ τῆς διώξεως ἐπὶ πολὺ γενομένης συγχοὶ τῶν Σκυθῶν ἔπεσον. εἶτα καὶ λόχοι τούτων ἀθρόον τοῖς ἐπὶ τῆς οὐραγίας ἐπιχθέντες καὶ αὐτοὶ τῇ φορᾷ τῶν ἔλαυνόντων ἠττήθησαν. καὶ 15 πάντες ὁμοῦ συνεδιώχθησαν ἄχρι τοῦ Ῥεντακίου βουνοῦ.

§. 174 γ. καὶ εἰ μὴ τοῖς δρυμοῖς καὶ ταῖς νάπαις κατέφυγον, καὶ ἔκειντο πάντες τῆς Ῥωμαϊκῆς μαχαίρας γενόμενοι παρανάλωμα.

Τοῦτον δὲ τὸν τρόπον προτερησάντων τῶν Ῥωμαίων, 20 μετὰ χρόνον τινὰ φήμη τις ἐπιτρέχει τοὺς Σκύθας λέγουσα μετὰ δυνάμεως ἰκανῆς παρεμβαλεῖν εἰς τὸν Τοπλιτζόν. τόπος δὲ οὗτος οὐ μικρὸν ἄποθεν τῆς Ἀδριανουπόλεως κείμε-

Graeci et rex ex curialibus unum ducem creans huic occidentales vires statim tradidit. atque hic in castello Chariopolis constitutus extra hanc vallum iacit. cum igitur audivisset, multitudinem innumerablem Scytharum nuper aggressam regiones Chalcidis et Arcadiopolis et quae his magis ad occidentem sunt versa spoliare, profectus inde cum toto exercitu barbaris terrenis apparet: et postquam phalanges instruxit ad bellum et ut fortes essent monuit equis incitatis proficisceretur contra eos: illi autem in tempore resistentes et pugnam conserentes et ad fortitudinem excitantes se, cum Graeci iis instarent et multos interficerent, in fugam vel inviti inclinarunt. et cum persecutio valde fieret multi Scytharum ceciderunt: deinde etiam agmina horum simul contra ultimos effusa et ipsa vi agredientium victa sunt: et omnes simul pulsati sunt usque ad Rentakium collem: atque nisi ad silvas et valles confugissent, iacuissent omnes Graeci gladii facti opsonium.

Hoc autem modo cum superiores facti essent Graeci, tempore aliquo post fama quaedam percurrit Scythas dicens cum vi sufficiente incidere in Toplitzum (locus autem hic non exiguum abest ab Adriano-

ρος. συναγαγὼν οὖν ἅπαν τὸ στρατιωτικὸν ὃ δηλωθεὶς στρα-  
τηγός, τῶν σημείων ἀρθέντων χωρεῖ πρὸς τὴν ἄμυναν. καὶ  
περιτυχῶν κατεστρατοπεδευμένοις αὐτοῖς μάχῃ καὶ τούτων  
ἐκράτησε, καὶ τὸν ὁμοιον τρόπον αὐτοὺς διαθεὶς τοὺς τε πε-  
5 σόντας ἐσκόλευσε καὶ μετ' ἐπινικίων εἰς τὴν σφετέραν ἐγκα-  
τεσήκωσε. πολλοὺς δὲ τοιούτοις ἀγωνίσμασι ἐντὸς τῆς σιδη-  
ραῆς ὑπέρτερος τῶν ἐναντίων ἀποδειχθεὶς, πᾶσαν τὴν ἐκεῖσε  
γῆν τῆς βαρβαρικῆς ἐφόδου βεβαίως ἐκάθηρεν.

Ἐπαρθεὶς οὖν ὁ βασιλεὺς τοῖς ἐντεῦθεν ἀγωνίσμασι τε  
10 καὶ προτερήμασι, δόγμα ἔειπεν πανστρατιᾷ τούτων εἰς τὴν τῶν  
ἐναντίων γενέσθαι παρεμβολήν, ἑτέρα δυνάμει ἐῶσα τὴν στρα-  
τιὰν ἐξογκώσας. ἐπιτρέπει δὲ καὶ τὸν τῶν Βουλγάρων σα-  
τράπην (ἦν δὲ οὗτος τοῖς μοναχοῖς μὲν κατετλεγεμένος ἐκτο-  
μίας, δόξῃ δὲ διεπτοημένος καὶ διὰ τοῦτο προσηλωμένος τοῖς  
15 μὴ προσήκουσι) συνάρασθαι τούτῳ τοῦ πρὸς τοὺς ἐναντίους  
πολέμου. συναγροχῶς οὖν οὗτος τοὺς ὄλους, ἀδραῖ δυνάμει  
διαβαίνει τὸν ὑπερανεστηκότα βουνὸν καὶ ὄσον μεθύριον κεί-  
μενον τῆς τε Μακεδονικῆς καὶ τῶν περὶ τὸν Ἴστρον χωρῶν,  
ὅς καὶ Ζυγὸς διὰ τοῦτο τοῖς ἐπιχωρίοις κατονομάζεται καὶ  
20 στενωπὸς ἔχει πολλοὺς, οὗς ὁ δημῶδης λόγος κλεισούρας  
καλεῖν παρέλαβε. καὶ περὶ τὴν μεγάλην Πραισιθάβαν διη-  
μερεύσας τὰ πρὸς τὸν πόλεμον ἠντρεπίζετο, βουλευτήριον κα-  
θίσας καὶ περὶ τῶν εἰκότων δημηγορῶν. ὁ δὲ βασιλεὺς τὴν

#### 10. an δογματίζει?

poli). conducens igitur omnem exercitum declaratus dux signis sub-  
latis proficiscitur ad defensionem et congressus cum iis in castris con-  
stitutis pugna etiam hos vicit et simili modo eos tractans interfectos  
spoliavit et cum victoriae signis in sua castra transtulit. multis autem  
talibus certaminibus intra ferream superior hostibus declaratus omnem  
illam terram a barbara incursione fortiter purgavit.

Elatus igitur rex illis certaminibus et victoriis decretum emisit,  
ut hic toto cum exercitu in hostium iret castra, altera vi orientali  
exercitum implens. iubet autem etiam Bulgarorum satrapam (erat au-  
tem hic monachus creatus eunuchus, fama autem deterritus, et pro-  
pterea aggressus quae non debebat) auxilium praestare huic in susci-  
piendo contra hostes bello: cum igitur coegisset hic omnes, plena vi  
transgreditur erectum collem et quasi finem Macedoniae et Istri regio-  
num, qui etiam iugum propterea incolis nominatur et angustias habet  
multas, quas popularis sermo clausuras vocare didicit: et circa mag-  
nam Praesthlabam per diem totum degens, quae ad bellum sunt ne-  
cessaria, praeparabat, curiam constituens et de iis, quae decerent, ora-  
tiones habens. rex autem volentis cavens egressum, fortasse etiam